
ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

AGOSTO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 152 121 -20,39 5 4 -20,00 0 0 _ 157 125 -20,38

PESCA 88 108 22,73 11 4 -63,64 0 1 _ 99 113 14,14

INDUSTRIA 1254 1028 -18,02 20 15 -25,00 2 1 -50,00 1276 1044 -18,18

CONSTRUCIÓN 1152 727 -36,89 10 14 40,00 2 0 -100,00 1164 741 -36,34

SERVIZOS 1407 1227 -12,79 24 13 -45,83 1 2 100,00 1432 1242 -13,27

TOTAL 4053 3211 -20,77 70 50 -28,57 5 4 -20,00 4128 3265 -20,91

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 46 35 -23,91 1 1 0,00 0 0 0,00 47 36 -23 AGRICULTURA 37 34 -8,11 0 2 _ 0 0 0,00 37 36 -2,70

PESCA 32 53 65,63 3 0 -100,00 0 0 0,00 35 53 51,43 PESCA 9 15 66,67 1 0 -100,00 0 0 0,00 10 15 50,00

INDUSTRIA 450 367 -18,44 6 10 66,67 0 1 _ 456 378 -17,11 INDUSTRIA 88 67 -23,86 2 1 -50 0 0 0,00 90 68 -24,44

CONSTRUCIÓN 488 337 -30,94 3 4 33,33 2 0 -100,00 493 341 -30,83 CONSTRUCIÓN 117 74 -36,75 2 0 -100,00 0 0 0,00 119 74 -37,82

SERVIZOS 647 584 -9,74 6 3 -50,00 0 1 _ 653 588 -9,95 SERVIZOS 126 103 -18,25 5 1 -80 0 1 _ 131 105 -19,85

TOTAL 1663 1376 -17,26 19 18 -5,26 2 2 0,00 1684 1396 -17,10 TOTAL 377 293 -22,28 10 4 -60,00 0 1 _ 387 298 -23,00

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 29 23 -20,69 0 0 0,00 0 0 0 29 23 -20,69 AGRICULTURA 40 29 -27,50 4 1 -75,00 0 0 0 44 30 -31,82

PESCA 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 47 40 -14,89 7 4 -42,86 0 1 _ 54 45 -16,67

INDUSTRIA 98 70 -28,57 0 0 0 0 0 0 98 70 -28,57 INDUSTRIA 618 524 -15,21 12 4 -66,67 2 0 -100,00 632 528 -16,46

CONSTRUCIÓN 100 61 -39,00 0 1 0 0 0 0 100 62 -38,00 CONSTRUCIÓN 447 255 -42,95 5 9 80,00 0 0 0,00 452 264 -41,59

SERVIZOS 107 89 -16,82 1 0 -100 0 0 0 108 89 -17,59 SERVIZOS 527 451 -14,42 12 9 -25,00 1 0 -100,00 540 460 -14,81

TOTAL 334 243 -27,25 1 1 0 0 0 0,00 335 244 -27,16 TOTAL 1679 1299 -22,63 40 27 -32,50 3 1 -66,67 1722 1327 -22,94

Datos obtidos o: 19/09/2008



ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-AGOSTO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 956 981 2,62 36 32 -11,11 2 4 100,00 994 1017 2,31

PESCA 1018 882 -13,36 60 38 -36,67 5 10 100,00 1083 930 -14,13

INDUSTRIA 11331 11796 4,10 143 141 -1,40 6 9 50,00 11480 11946 4,06

CONSTRUCIÓN 8683 7633 -12,09 179 153 -14,53 14 13 -7,14 8876 7799 -12,13

SERVIZOS 11319 12131 7,17 155 126 -18,71 16 15 -6,25 11490 12272 6,81

TOTAL 33307 33423 0,35 573 490 -14,49 43 51 18,60 33923 33964 0,12

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 301 320 6,31 8 4 -50 1 1 0 310 325 4,84 AGRICULTURA 278 272 -2,16 11 16 45,45 1 3 200 290 291 0,34

PESCA 421 404 -4,04 13 11 -15,38 0 8 _ 434 423 -2,53 PESCA 165 125 -24,24 5 1 -80,00 3 0 -100 173 126 -27,17

INDUSTRIA 3960 4180 5,56 45 54 20 2 4 100 4007 4238 5,76 INDUSTRIA 854 748 -12,41 14 13 -7,14 0 0 0 868 761 -12,33

CONSTRUCIÓN 3818 3536 -7,39 66 65 -1,52 4 8 100 3888 3609 -7,18 CONSTRUCIÓN 820 702 -14,39 9 11 22,22 1 2 100 830 715 -13,86

SERVIZOS 5119 5489 7,23 61 48 -21,31 5 6 20 5185 5543 6,90 SERVIZOS 1082 1128 4,25 21 17 -19,05 6 4 -33,33 1109 1149 3,61

TOTAL 13619 13929 2,28 193 182 -5,70 12 27 125 13824 14138 2,27 TOTAL 3199 2975 -7,00 60 58 -3,33 11 9 -18,18 3270 3042 -6,97

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 153 141 -7,84 4 5 25 0 0 0 157 146 -7,01 AGRICULTURA 224 248 10,71 13 7 -46,15 0 0 0 237 255 7,59

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 432 353 -18,29 42 26 -38,10 2 2 0 476 381 -19,96

INDUSTRIA 1067 1118 4,78 7 19 171,43 0 1 _ 1074 1138 5,96 INDUSTRIA 5450 5750 5,50 77 55 -28,57 4 4 0 5531 5809 5,03

CONSTRUCIÓN 750 635 -15,33 19 17 -10,53 5 1 -80 774 653 -15,63 CONSTRUCIÓN 3295 2760 -16,24 85 60 -29,41 4 2 -50,00 3384 2822 -16,61

SERVIZOS 901 1065 18,20 13 10 -23,08 1 1 0 915 1076 17,60 SERVIZOS 4217 4449 5,50 60 51 -15 4 4 0,00 4281 4504 5,21

TOTAL 2871 2959 3 43 51 18,60 6 3 -50,00 2920 3013 3,18 TOTAL 13618 13560 -0,43 277 199 -28,16 14 12 -14 13909 13771 -0,99

Datos obtidos o: 19/09/2008



ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 
AGOSTO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 172 113 -34,30 5 0 -100,00 0 2 _ 177 115 -35,03

LUGO 22 27 22,73 1 2 100,00 0 1 _ 23 30 30,43

OURENSE 29 21 -27,59 1 0 -100,00 0 1 _ 30 22 -26,67

PONTEVEDRA 177 150 -15,25 3 8 166,67 1 0 -100 181 158 -12,71

TOTAL 400 311 -22,25 10 10 0,00 1 4 300 411 325 -20,92

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-AGOSTO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 1108 1113 0,45 28 23 -17,86 6 11 83,33 1142 1147 0,44

LUGO 196 245 25,00 8 6 -25,00 1 3 200 205 254 23,90

OURENSE 210 204 -2,86 7 9 28,57 1 5 400 218 218 0,00

PONTEVEDRA 1496 1601 7,02 41 42 2,44 6 5 -16,67 1543 1648 6,80

TOTAL 3010 3163 5,08 84 80 -4,76 14 24 71 3108 3267 5,12

Datos obtidos o: 19/09/2008



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

AGOSTO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 152 59561 255,20 121 48693 248,50 -2,63
PESCA 88 24066 365,66 108 23441 460,73 26,00
INDUSTRIA 1254 164404 762,76 1028 161719 635,67 -16,66
CONSTRUCIÓN 1152 111790 1030,50 727 103230 704,25 -31,66
SERVIZOS 1407 525803 267,59 1227 547358 224,17 -16,23
TOTAL 4053 885624 457,64 3211 884441 363,05 -20,67

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 46 21204 216,94 35 18026 194,16 -10,50 AGRICULTURA 37 20763 178,20 34 15145 224,50 25,98
PESCA 32 6180 517,80 53 6084 871,14 68,24 PESCA 9 2133 421,94 15 2060 728,16 72,57
INDUSTRIA 450 61008 737,61 367 60409 607,53 -17,64 INDUSTRIA 88 14383 611,83 67 13975 479,43 -21,64
CONSTRUCIÓN 488 50440 967,49 337 46722 721,29 -25,45 CONSTRUCIÓN 117 12180 960,59 74 11834 625,32 -34,90
SERVIZOS 647 229870 281,46 584 238872 244,48 -13,14 SERVIZOS 126 59869 210,46 103 63122 163,2 -22,47
TOTAL 1663 368702 451,04 1376 370113 371,78 -17,57 TOTAL 377 109328 344,83 293 106136 276,06 -19,94

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 29 6681 434,07 23 5797 396,76 -8,60 AGRICULTURA 40 10913 366,54 29 9725 298,20 -18,64
PESCA 0 3 0,00 0 1 0,00 0 PESCA 47 15750 298,41 40 15296 261,51 -12,37
INDUSTRIA 98 16696 586,97 70 16310 429,18 -26,88 INDUSTRIA 618 72317 854,57 524 71025 737,8 -13,67
CONSTRUCIÓN 100 10844 922,17 61 10187 598,80 -35,07 CONSTRUCIÓN 447 38326 1166,3 255 34487 739,41 -36,60
SERVIZOS 107 52666 203,17 89 55191 161,26 -20,63 SERVIZOS 527 183398 287,35 451 190173 237,15 -17,47
TOTAL 334 86890 384,39 243 87486 277,76 -27,74 TOTAL 1679 320704 523,54 1299 320706 405,04 -22,63
Datos obtidos o: 19/09/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

AGOSTO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 5 59561 8,39 4 48693 8,21 -2,14
PESCA 11 24066 45,71 4 23441 17,06 -62,67
INDUSTRIA 20 164404 12,17 15 161719 9,28 -23,75
CONSTRUCIÓN 10 111790 8,95 14 103230 13,56 51,61
SERVIZOS 24 525803 4,56 13 547358 2,38 -47,97
TOTAL 70 885624 7,90 50 884441 5,65 -28,48

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 1 21204 4,72 1 18026 5,55 17,63 AGRICULTURA 0 20763 0,00 2 15145 13,21 _
PESCA 3 6180 48,54 0 6084 0,00 -100,00 PESCA 1 2133 47 0 2060 0 -100,00
INDUSTRIA 6 61008 9,83 10 60409 16,55 68,32 INDUSTRIA 2 14383 13,91 1 13975 7 -48,5
CONSTRUCIÓN 3 50440 5,95 4 46722 8,56 43,94 CONSTRUCIÓN 2 12180 16,42 0 11834 0,00 -100,00
SERVIZOS 6 229870 2,61 3 238872 1,26 -51,88 SERVIZOS 5 59869 8,35 1 63122 1,58 -81,03
TOTAL 19 368702 5,15 18 370113 4,86 -5,62 TOTAL 10 109328 9,15 4 106136 3,77 -58,80

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6681 0 0 5797 0 0,00 AGRICULTURA 4 10913 36,65 1 9725 10,28 -71,95
PESCA 0 3 0 0 1 0 0,00 PESCA 7 15750 44,44 4 15296 26,15 -41,16
INDUSTRIA 0 16696 0,00 0 16310 0,00 0,00 INDUSTRIA 12 72317 16,59 4 71025 5,63 -66,06
CONSTRUCIÓN 0 10844 0,00 1 10187 9,82 _ CONSTRUCIÓN 5 38326 13,05 9 34487 26,10 100,04
SERVIZOS 1 52666 1,90 0 55191 0,00 -100,00 SERVIZOS 12 183398 6,54 9 190173 4,73 -27,67
TOTAL 1 86890 1,15 1 87486 1,14 -0,68 TOTAL 40 320704 12,47 27 320706 8,42 -32,50
Datos obtidos o: 19/09/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

AGOSTO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 59561 0 0 48693 0,00 _

PESCA 0 24066 0,00 1 23441 4,27 _

INDUSTRIA 2 164404 1,22 1 161719 0,62 -49,17

CONSTRUCIÓN 2 111790 1,79 0 103230 0,00 -100,00

SERVIZOS 1 525803 0,19 2 547358 0,37 92,12

TOTAL 5 885624 0,56 4 884441 0,45 -19,89

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 21204 0 0 18026 0,00 _ AGRICULTURA 0 20763 0 0 15145 0,00 _
PESCA 0 6180 0 0 6084 0 _ PESCA 0 2133 0,00 0 2060 0 _
INDUSTRIA 0 61008 0 1 60409 1,66 _ INDUSTRIA 0 14383 0 0 13975 0 _

CONSTRUCIÓN 2 50440 3,97 0 46722 0,00 -100,00 CONSTRUCIÓN 0 12180 0 0 11834 0 _

SERVIZOS 0 229870 0,00 1 238872 0,42 _ SERVIZOS 0 59869 0,00 1 63122 1,58 _
TOTAL 2 368702 0,54 2 370113 0,54 -0,38 TOTAL 0 109328 0,00 1 106136 0,94 _

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6681 0 0 5797 0 0 AGRICULTURA 0 10913 0 0 9725 0 _

PESCA 0 3 0 0 1 0 0 PESCA 0 15750 0,00 1 15296 6,54 _

INDUSTRIA 0 16696 0 0 16310 0 0 INDUSTRIA 2 72317 2,77 0 71025 0 -100,00

CONSTRUCIÓN 0 10844 0,00 0 10187 0 0 CONSTRUCIÓN 0 38326 0,00 0 34487 0,00 _

SERVIZOS 0 52666 0,00 0 55191 0,00 0 SERVIZOS 1 183398 1 0 190173 0 -100,00

TOTAL 0 86890 0,00 0 87486 0 0 TOTAL 3 320704 0,94 1 320706 0,31 -67
Datos obtidos o: 19/09/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

AGOSTO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 157 59561 263,60 125 48693 256,71 -2,61
PESCA 99 24066 411,37 113 23441 482,06 17,18
INDUSTRIA 1276 164404 776,14 1044 161719 645,56 -16,82
CONSTRUCIÓN 1164 111790 1041,24 741 103230 717,81 -31,06
SERVIZOS 1432 525803 272,35 1242 547358 226,91 -16,68
TOTAL 4128 885624 466,11 3265 884441 369,16 -20,80

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 47 21204 221,66 36 18026 199,71 -9,90 AGRICULTURA 37 20763 178,20 36 15145 237,70 33,39
PESCA 35 6180 566,34 53 6084 871,14 53,82 PESCA 10 2133 468,82 15 2060 728,16 55,32
INDUSTRIA 456 61008 747,44 378 60409 625,73 -16,28 INDUSTRIA 90 14383 625,74 68 13975 486,58 -22,24
CONSTRUCIÓN 493 50440 977,40 341 46722 729,85 -25,33 CONSTRUCIÓN 119 12180 977,01 74 11834 625,32 -36,00
SERVIZOS 653 229870 284,07 588 238872 246,16 -13,35 SERVIZOS 131 59869 218,81 105 63122 166,34 -23,98
TOTAL 1684 368702 456,74 1396 370113 377,18 -17,42 TOTAL 387 109328 353,98 298 106136 280,77 -20,68

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 29 6681 434,07 23 5797 396,76 -8,60 AGRICULTURA 44 10913 403,19 30 9725 308,48 -23,49
PESCA 0 3 0 0 1 0 _ PESCA 54 15750 342,86 45 15296 294,19 -14,19
INDUSTRIA 98 16696 586,97 70 16310 429,18 -26,88 INDUSTRIA 632 72317 873,93 528 71025 743,40 -14,94
CONSTRUCIÓN 100 10844 922,17 62 10187 608,62 -34,00 CONSTRUCIÓN 452 38326 1179,36 264 34487 765,51 -35,09
SERVIZOS 108 52666 205,07 89 55191 161,26 -21,36 SERVIZOS 540 183398 294,44 460 190173 241,89 -17,85
TOTAL 335 86890 385,54 244 87486 278,90 -27,66 TOTAL 1722 320704 536,94 1327 320706 413,77 -22,94
Datos obtidos o: 19/09/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-AGOSTO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 956 59586 1604,41 981 47927 2046,86 27,58
PESCA 1018 24509 4153,53 882 23504 3752,55 -9,65
INDUSTRIA 11331 161535 7014,60 11796 162642 7252,74 3,39
CONSTRUCIÓN 8683 110254 7875,42 7633 106400 7173,87 -8,91
SERVIZOS 11319 516030 2193,48 12131 534576 2269,28 3,46
TOTAL 33307 871914 3819,99 33423 875049 3819,56 -0,01

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 301 21278 1414,63 320 17782 1799,57 27,21 AGRICULTURA 278 20920 1328,88 272 15122 1798,70 35,35
PESCA 421 6261 6724,30 404 6144 6575,52 -2,21 PESCA 165 2179 7574,02 125 2031 6154,60 -18,74
INDUSTRIA 3960 59866 6614,80 4180 60262 6936,38 4,86 INDUSTRIA 854 14203 6012,87 748 14055 5321,95 -11,49
CONSTRUCIÓN 3818 49665 7687,56 3536 48062 7357,16 -4,30 CONSTRUCIÓN 820 11885 6899 702 12047 5827,18 -15,54
SERVIZOS 5119 226216 2262,88 5489 234596 2339,77 3,40 SERVIZOS 1082 58391 1853,04 1128 61001 1849,15 -0,21
TOTAL 13619 363285 3748,85 13929 366846 3796,96 1,28 TOTAL 3199 107577 2973,68 2975 104256 2853,55 -4,04

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 153 6547 2336,81 141 5559 2536,43 8,54 AGRICULTURA 224 10841 2066,28 248 9464 2620,46 26,82
PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 432 16067 2688,82 353 15327 2303,13 -14,34
INDUSTRIA 1067 16615 6422,05 1118 16624 6725 4,72 INDUSTRIA 5450 70851 7692,16 5750 71700 8019,53 4,26
CONSTRUCIÓN 750 10779 6957,73 635 10294 6168,64 -11,34 CONSTRUCIÓN 3295 37925 8688,17 2760 35997 7667,31 -11,75
SERVIZOS 901 51809 1739,08 1065 53593 1987,20 14,27 SERVIZOS 4217 179614 2347,81 4449 185386 2399,86 2,22
TOTAL 2871 85754 3347,96 2959 86072 3437,82 2,68 TOTAL 13618 315298 4319,09 13560 317874 4265,84 -1,23
Datos obtidos o: 19/09/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-AGOSTO  2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 36 59586 60,42 32 47927 66,77 10,51
PESCA 60 24509 244,81 38 23504 161,67 -33,96
INDUSTRIA 143 161535 88,53 141 162642 86,69 -2,07
CONSTRUCIÓN 179 110254 162,35 153 106400 143,80 -11,43
SERVIZOS 155 516030 30,04 126 534576 23,57 -21,53
TOTAL 573 871914 65,72 490 875049 56,00 -14,79

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 8 21278 37,60 4 17782 22,49 -40,17 AGRICULTURA 11 20920 52,58 16 15122 105,81 101,22
PESCA 13 6261 207,64 11 6144 179,04 -13,78 PESCA 5 2179 229,52 1 2031 49,24 -78,55
INDUSTRIA 45 59866 75,17 54 60262 89,61 19,21 INDUSTRIA 14 14203 98,57 13 14055 92,49 -6,17
CONSTRUCIÓN 66 49665 132,89 65 48062 135,24 1,77 CONSTRUCIÓN 9 11885 75,72 11 12047 91,31 20,58
SERVIZOS 61 226216 26,97 48 234596 20,46 -24,12 SERVIZOS 21 58391 35,96 17 61001 27,87 -22,51
TOTAL 193 363285 53,13 182 366846 49,61 -6,61 TOTAL 60 107577 55,77 58 104256 55,63 -0,25

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 4 6547 61,09 5 5559 89,94 47,22 AGRICULTURA 13 10841 119,92 7 9464 73,96 -38,32
PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 42 16067 261,41 26 15327 169,64 -35,11
INDUSTRIA 7 16615 42,13 19 16624 114,29 171,28 INDUSTRIA 77 70851 108,68 55 71700 76,71 -29,42
CONSTRUCIÓN 19 10779 176,26 17 10294 165,14 -6,31 CONSTRUCIÓN 85 37925 224,13 60 35997 166,68 -25,63
SERVIZOS 13 51809 25,09 10 53593 18,66 -25,64 SERVIZOS 60 179614 33,40 51 185386 27,51 -17,65
TOTAL 43 85754 50,14 51 86072 59,25 18,17 TOTAL 277 315298 87,85 199 317874 62,60 -28,74
Datos obtidos o: 19/09/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-AGOSTO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 59586 3,36 4 47927 8,35 148,65
PESCA 5 24509 20,40 10 23504 42,55 108,55
INDUSTRIA 6 161535 3,71 9 162642 5,53 48,98
CONSTRUCIÓN 14 110254 12,70 13 106400 12,22 -3,78
SERVIZOS 16 516030 3,10 15 534576 2,81 -9,50
TOTAL 43 871914 4,93 51 875049 5,83 18,18

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 1 21278 4,70 1 17782 6 20 AGRICULTURA 1 20920 4,78 3 15122 19,84 315,02
PESCA 0 6261 0 8 6144 130,21 _ PESCA 3 2179 137,71 0 2031 0 -100
INDUSTRIA 2 59866 3,34 4 60262 6,64 98,68 INDUSTRIA 0 14203 0 0 14055 0 0
CONSTRUCIÓN 4 49665 8,05 8 48062 16,65 106,67 CONSTRUCIÓN 1 11885 8,41 2 12047 16,60 97,31
SERVIZOS 5 226216 2,21 6 234596 2,56 15,71 SERVIZOS 6 58391 10,28 4 61001 6,56 -36,19
TOTAL 12 363285 3,30 27 366846 7,36 122,82 TOTAL 11 107577 10,23 9 104256 8,63 -15,58

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6547 0 0 5559 0 0 AGRICULTURA 0 10841 0 0 9464 0 0
PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 2 16067 12,45 2 15327 13,05 4,82
INDUSTRIA 0 16615 0 1 16624 6,02 _ INDUSTRIA 4 70851 5,65 4 71700 5,58 -1,18
CONSTRUCIÓN 5 10779 46,38 1 10294 9,71 -79,06 CONSTRUCIÓN 4 37925 10,55 2 35997 5,56 -47,32
SERVIZOS 1 51809 1,93 1 53593 2 -3 SERVIZOS 4 179614 2,23 4 185386 2,16 -3,11
TOTAL 6 85754 7,00 3 86072 3,49 -50,18 TOTAL 14 315298 4,44 12 317874 3,78 -14,98
Datos obtidos o: 19/09/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE
XANEIRO-AGOSTO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 994 59586 1668,19 1017 47927 2121,98 27,20
PESCA 1083 24509 4418,74 930 23504 3956,77 -10,45
INDUSTRIA 11480 161535 7106,84 11946 162642 7344,97 3,35
CONSTRUCIÓN 8876 110254 8050,47 7799 106400 7329,89 -8,95
SERVIZOS 11490 516030 2226,62 12272 534576 2295,65 3,10
TOTAL 33923 871914 3890,64 33964 875049 3881,38 -0,24

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 310 21278 1456,93 325 17782 1827,69 25,45 AGRICULTURA 290 20920 1386,24 291 15122 1924,35 38,82
PESCA 434 6261 6931,94 423 6144 6884,77 -0,68 PESCA 173 2179 7941,24 126 2031 6203,84 -21,88
INDUSTRIA 4007 59866 6693,31 4238 60262 7032,62 5,07 INDUSTRIA 868 14203 6111,44 761 14055 5414,44 -11,40
CONSTRUCIÓN 3888 49665 7828,51 3609 48062 7509,05 -4,08 CONSTRUCIÓN 830 11885 6983,45 715 12047 5935,09 -15,01
SERVIZOS 5185 226216 2292,06 5543 234596 2362,79 3,09 SERVIZOS 1109 58391 1899,28 1149 61001 1883,58 -0,83
TOTAL 13824 363285 3805,28 14138 366846 3853,93 1,28 TOTAL 3270 107577 3039,68 3042 104256 2917,82 -4,01

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 157 6547 2397,91 146 5559 2626,37 9,53 AGRICULTURA 237 10841 2186,20 255 9464 2694,42 23,25
PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 476 16067 2962,69 381 15327 2485,81 -16,10
INDUSTRIA 1074 16615 6464,18 1138 16624 6845,52 5,90 INDUSTRIA 5531 70851 7806,48 5809 71700 8101,81 3,78
CONSTRUCIÓN 774 10779 7180,38 653 10294 6343,50 -11,66 CONSTRUCIÓN 3384 37925 8922,84 2822 35997 7839,54 -12,14
SERVIZOS 915 51809 1766,11 1076 53593 2007,72 13,68 SERVIZOS 4281 179614 2383,44 4504 185386 2429,53 1,93
TOTAL 2920 85754 3405,10 3013 86072 3500,56 2,80 TOTAL 13909 315298 4411,38 13771 317874 4332,22 -1,79
Datos obtidos o: 19/09/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



 
ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 

 
 

AGOSTO 2008 
 

No mes de agostolo do 2008 rexistráronse 8 sinistros mortais. Deles 4 (o 

50%) foron accidentes in itinere, e dicir, ocorridos ao ir ou regresar do 

traballo e 4 producíronse durante a xornada de traballo (o 50%). 

 

 A.T. % 

Accidentes in itinere 4 50 

Accidentes en xornada de traballo 4 50 

TOTAIS 8 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 4 

sinistros mortais, 1 foron un infarto, derrame cerebral ou outra patoloxía (o 

25%), 1 (o 25%) foron un accidente de tráfico (en desprazamento na 

xornada laboral) e os 2 restantes debéronse a outras causas (o 50%). 

 

 A.T. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

1 25 

Accidente de tráfico 1 25 

Outras causas 2 50 

TOTAIS 4 100 

 
 
 
 
 
 
 

 1
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